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12000 kronor till Ukraina från Skaftö Munskänkar 
Hela överskottet gick till Ukraina via hjälporganisationen Power Up Ukraina 

Power up levererar elgeneratorer och fordon till krigsdrabbade områden i Ukraina. Och 

bidrar till en tryggare vardag genom att se till att det finns elektricitet till ljus, värme 
och sjukvård i vårt krigshärjade grannland. Power up är en ideell förening som har sitt 

ursprung i Vasakyrkan i Kalmar och överlämnar materiel på ett juridiskt och säkert 

sätt till den ukrainska staten i samarbetet med Filippus Human Aid. 
 

Gedigen kunskap om lokala villkor för att odla och producera ukrainskt vin 

Provningen leddes av Henrik Rusian Björkegren, Racimos vinimport Stockholm. Henrik 

som är född och uppvuxen i Ukraina bor i Sverige sedan 17 år. Med sin gedigna 
kunskap om Ukrainas druvor, och vin, landets geografi och historia kunde Henrik 

belysa vilka lokala villkor som gäller för att odla och producera vin i Ukraina. Det blev 

en trevlig och engagerande provning för 52 medlemmar och 13 gäster som nappat på 
inbjudan. Ukrainsk vinexport uppgick till 9 miljoner dollar 2023.  Med tanke på att 

kriget rasar är det otroligt att man lyckas producera och exportera vin i Ukraina.  

 

Bra resultat på den regionala vintävlingen  
Skaftösektionen gjorde bra ifrån sig på Munskänkarnas årliga regionala vintävling i 

Uddevalla. Maria Lissmatz och Åsa Björneld kom 2:a och Leif Schöndell och Lars 

Björneld på delad 4:e plats.  
 

Kommande provningar 
Ha koll på inbjudningar på mejlen och på hemsidan och anmäl er till provningarna 

som planeras i augusti, september och november. I början av augusti kommer Bertil 
Thorén att bjuda in till en spännande provning med fokus på Cabernet Sauvignon i 

Pinnebergets Varvsbyggnad på Östersidan. Grupp Loire ordnar en provning på tema 

Bordeaux i slutet av september och Grupp Champagne planerar för tema Jura - Årets 
vinort på sin provning i november.  

Besök Luna Café 24 maj tillsammans med sektion Lysekil. Anmälan senast 9 maj på 

Lysekils hemsida. 

 

Utbildningar - nuläge och planering framåt  
Tredje delen av Världens Viner går av stapeln till hösten under ledning av Bertil 

Thorén och Ann-Charlotte Grahn Sjöström. Något för alla som är intresserade av viner 
från Nya Världen.  

Åsa Björneld planerar en ny kursomgång av Upptäck Vinets värld med start i oktober. 

Jättebra intro för nya munskänkar! Åsa håller även i Vinets Grunder som planeras i 

början av 2026. 
Sensoriken - studiecirkeln på torsdagar i Evensås skola - fortsätter och har plats för 

fler deltagare. 

 

Tack Lasse för alla roliga, läckra och intressanta kurser i 
mousserande viner! 
Lars Björneld lämnar nu över stafettpinnen till någon som är intresserad av att hålla i 

Mousserandekursen. Hör av dig om du vill vara utbildare i ämnet. 
Hälsningar styrelsen genom Lilian 


